
Portarias

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 049 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO DOS 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO – PB QUE IRÃO COMPOR A 
COMPDEC.

		
	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e:

	 CONSIDERANDO a necessidade de instituir o Comitê de 
Fiscalização da Operação Pipa, o Município de Salgadinho – PB, através 
da coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC, 
diretamente subordinada ao exercício Municipal com a finalidade de 
coordenar o nível municipal, todas suas ações, defesa civil, nos períodos de 
normalidades e anormalidades, resolve: 
	
	 NOMEAR: 	

	 Art. 1º - Ficam nomeados para compor a Coordenadoria Municipal 
de Proteção e Defesa Civil – COMPDEC do Município de Salgadinho –PB, 
e respectivamente fazerem parte do Comitê de Fiscalização da operação 
Pipa, os seguintes membros:

JOSÉ ELSON DE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR - Servidor Municipal
GERSON SOARES DE OLIVEIR - Servidor Municipal
DENIZE PEREIRA DA SILVA - Servidor Municipal

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 05 de fevereiro de 2021

MARCOS ANTONIO ALVES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº. 050 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
COORDENADOR DA OPERAÇÃO PIPA DO 
MUNICÍPIO DE SALGADINHO – PB.

		
	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
preconiza a Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor:

	 RESOLVE: 	

	 Designar JOSÉ ELSON DE OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR, 
portador do RG nº 4027897 SSPS-PB,  CPFº n° 098.162.654-86, como 
COORDENADOR DA OPERAÇÃO PIPA  do Município de Salgadinho – PB.

	 Salgadinho - PB, 05 de fevereiro de 2021

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 051 de 005 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de cargo de 
provimento em comissão do município de 
Salgadinho.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei, RESOLVE: 	

	 Art. 1º NOMEAR, a partir de 01 de fevereiro, a Sr.ª VITÓRIA 
POMPEU DE LIMA, inscrita no CPF sob o nº 137.388.084-85, para ocupar 
o Cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL com lotação na Secretaria 
Municipal de Agricultura de Salgadinho – PB.

	 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

	 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.	
		
	 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.	

	 Gabinete do Prefeito Constitucional de Salgadinho – PB, 05 de 
fevereiro de 2021.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sábado, 06 de fevereiro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


